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Remiss av betänkandet Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd 
till företag (SOU 2024:24) 
Almi AB (Almi) har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående betänkande. 
 
• Almi anser att det bör utredas om det straffrättsliga skydd som föreslås även ska innefatta 

lån. Almi tillstyrker i övrigt utredningens förslag om att införa en ny straffrättslig lag som 
kriminaliserar subventionsbrott.  

• Almi tillstyrker utredningens förslag om att utvidga lagen om underrättelseskyldighet vid 
felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och att införa en ny, motsvarande, lag om 
underrättelse vid felaktiga utbetalningar av statliga företagsstöd. 

 
6.2.4 Stöd som har behov av ett särskilt straffrättsligt skydd 
Utredningen har gjort vissa avgränsningar och bland annat har stöd av statliga bolag, vilket Almi 
faller inom, inte kartlagts. Utredningen menar att lån utger en förhållandevis liten del av de 
kartlagda stöden och att i de möten som hållits inte framkommit att lån skulle vara särskilt utsatt 
för missbruk. Almi är inte enig och anser att det är olyckligt att organisationen inte hörts i frågan 
eftersom lån är en central del av Almis verksamhet och en betydande andel lån till små och 
medelstora bolag beviljas varje år. Almi anser att de lån som förmedlas av organisationen inte i 
en obetydlig grad riskerar att vara utsatta för ekonomisk brottslighet. Företag kan försöka erhålla 
lån under falska förespeglingar, använda medlen för obehöriga ändamål, eller misslyckas med att 
återbetala lånen enligt villkoren. Således är samma motiv som anförs till grund för införandet av 
ett särskilt straffrättsligt skydd för stöd, bidrag och andra ersättningar relevanta även för lån.  
 
Det finns även en risk att brottslig verksamhet medvetet söker sig till stöd som exkluderas i 
föreslagen lagstiftning. Genom att inkludera lån i det straffrättsliga skyddet, säkerställer staten att 
även finansiellt stöd i form av lån är tillräckligt skyddade mot missbruk, och att offentliga resurser 
används på ett sätt som främjar långsiktig ekonomisk tillväxt och rättvisa. 
 
7 Underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar 
Almi noterar att det ökade informationsutbytet vid underrättelse och anmälningar kommer 
innebära nytillkommande arbetsuppgifter vilket leder till en högre arbetsbelastning. Det är därför 
angeläget att informationsutbytet mellan organisationer och myndigheter präglas av enkelhet med 
hjälp av till exempel ett adekvat rapporteringsverktyg.  
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